
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ożywiciel 

 

Parafia pw. Ducha Świętego w Hrubieszowie 

 

Nr 8/2026 (230) 

 

TYGODNIK PARAFIALNY 22 lutego 2026 r. 

 

I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, ROK A 

W piątek po południu ekipy budowlane zakończyły montaż krzyża na 

centralnej wieży bazyliki Sagrada Familia w Barcelonie. Prace prowadzono 

w obecności licznie zgromadzonych pod bazyliką mieszkańców miasta 

i turystów, którzy owacją przyjęli zakończenie montażu wieży, najwyższego 

punktu świątyni. Wieża Jezusa jest jedną z sześciu wież bazyliki. Podsumowując 

piątkowe prace Fundacja Sagrada Familia koordynująca przedsięwzięcie, 

przekazała, że zakończenie montażu krzyża jest „kamieniem milowym, który 

dopełnia najwyższą wieżę” bazyliki Świętej Rodziny. 

Barcelońska bazylika jest jedną z najpopularniejszych atrakcji 

turystycznych w stolicy Katalonii, a także wśród obiektów sakralnych 

w Hiszpanii. Z danych za 2024 r. wynika, że rocznie odwiedza ją 4,8 mln gości, 

wśród których dominują Hiszpanie, Niemcy, Francuzi, Brytyjczycy oraz 

Amerykanie. 

Budowana od 1882 r. w centrum stolicy Katalonii świątynia 

w poprzednich latach była odwiedzana rocznie przez około 4,5 mln turystów 

z całego świata. W związku z pandemią koronawirusa liczba zwiedzających 

spadła drastycznie w latach 2020-2022. 

W 2026 r. przypada stulecie śmierci głównego architekta świątyni 

Antonio Gaudiego. Kataloński architekt przyjął zlecenie budowy bazyliki po 

Francisco Villarze. Kierował jej pracami do czasu swojej śmierci 10 czerwca 

1926 r. Właśnie tego dnia w tym roku ma nastąpić symboliczne zakończenie 

procesu budowy elementów zewnętrznych Bazyliki. 

Zachowane po Gaudim projekty budowy świątyni zostały zniszczone 

podczas hiszpańskiej wojny domowej. Pomimo trwających latami prac przy 

Sagrada Familia dopiero w 2019 r. władze Barcelony wydały pierwszy 

dokument legalizujący budowę tej bazyliki. Certyfikat uregulował też zakres 

wszelkich prac zaplanowanych do 2026 r. Wydany przez władze stolicy 

Katalonii dokument to efekt wieloetapowego procesu uprawomocniania się 

zgody na inwestycję. Władze Fundacji Sagrada Familia wyjaśniły, że dopiero 

w ostatnich latach stwierdzono brak dokumentu uprawniającego do 

prowadzenia budowy. Przypomniały, że w 2017 r. ratusz stolicy Katalonii oraz 

dyrekcja świątyni rozpoczęły współpracę w celu uregulowania sytuacji prawnej 

dotyczącej tej inwestycji. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EWANGELIA Mt 4, 1-11 

Jezus przez czterdzieści dni pości i jest kuszony 

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza 

 

Duch wyprowadził Jezusa na pustynię, aby był kuszony przez diabła. 

A gdy pościł czterdzieści dni i czterdzieści nocy, poczuł w końcu głód. 

Wtedy przystąpił kusiciel i rzekł do Niego: «Jeśli jesteś Synem Bożym, 

powiedz, żeby te kamienie stały się chlebem». 

Lecz On mu odparł: «Napisane jest: „Nie samym chlebem żyje człowiek, 

ale każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych”». 

Wtedy wziął Go diabeł do Miasta Świętego, postawił na szczycie 

narożnika świątyni i rzekł Mu: «Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się w dół, 

napisane jest bowiem: „Aniołom swoim da rozkaz co do ciebie, a na rękach nosić 

cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień”». 

Odrzekł mu Jezus: «Ale napisane jest także: „Nie będziesz wystawiał na 

próbę Pana, Boga swego”». 

Jeszcze raz wziął Go diabeł na bardzo wysoką górę, pokazał Mu 

wszystkie królestwa świata oraz ich przepych i rzekł do Niego: «Dam Ci to 

wszystko, jeśli upadniesz i oddasz mi pokłon». 

Na to odrzekł mu Jezus: «Idź precz, szatanie! Jest bowiem napisane: 

„Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć 

będziesz”». 

Wtedy opuścił Go diabeł, a oto przystąpili aniołowie i usługiwali Mu. 

 

Oto słowo Pańskie. 

Słowo Boga nieustannie nas prowadzi, inspiruje, wycisza, pociesza 

i ostrzega. Ono nieustannie nas nasyca, w nim bowiem ukryte są 

odpowiedzi na wszystkie nasze pytania. Demon o tym wie i dlatego zrobi 

wszystko, aby przeszkodzić nam w rozważaniu słowa Boga. W tym celu 

może kusić nas w bardzo podstępny sposób, na przykład przywołując 

fragmenty Biblii nie po to, abyśmy pełnili wolę Boga, ale abyśmy ulegli 

podszeptom szatana. Skoro w taki sposób wystawił na próbę Jezusa, to i my 

musimy być gotowi na taki rodzaj kuszenia. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Co jest potrzebne do życia? 

Barcelona: krzyż zwieńczył główną wieżę 

bazyliki Sagrada Familia 


